

ذره بین

قاتل پزشک شوشتری دستگیر شد

شهروند/ قاتل پزشک شوشتری که متواری شده بود، از سوی پلیس شوشتر بازداشت شد. سرهنگ «سیدمحمد صالحی» جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان با اعلام این خبر گفت: «در پی قتل پزشک عمومی در شهرستان شوشتر و متواری شدن قاتل، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. بنابراین کار آگاهان پلیس آگاهی شهرستان شوشتر با انجام تحقیقات گسترده پلیسی، قاتل فراری را که دارای سابقه کیفری بوده، در شهرستان لالی شناسایی و با هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی در مخفیگاهش دستگیر کرد.»

جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان افزود: «متهم در ادامه روند رسیدگی به پرونده به قتل پزشک عمومی در جلوی در منزلت در شهرستان شوشتر اعتراف کرد. متهم پس از تشکیل پرونده قضایی جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی داده شد.»

سقوط آسانسور در قم جان ۲ جوان را گرفت

شهروند/ سقوط آسانسور در قم ۲ مجروح و ۲ کشته برجای گذاشت. مهدی فراهانی، معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان قم در این باره گفت: «ظهور دیروز باز هم حوادث مرتبط با ساختمان اتفاقی تلخ و ناگوار را در استان قم رقم زد که تاکنون ۲ مجروح و ۲ فوتی داشته است. ساعت ۱۲:۴۰ روز جمعه طی تماس مرمی با اورژانس ۱۱۵ حادثه سقوط آسانسور در ساختمان مرتفع و نیمه‌کاره در شهرک ولایت قم گزارش شد. باتوجه به اطلاعات اولیه مردمی به اورژانس اولیه و نزدیکترین آمبولانس اورژانس کمتر از پنج دقیقه بعد از وصول خود را به محل رساند و متعاقب آن سه دستگاه آمبولانس دیگر به محل حادثه اعزام شد.» فراهانی ادامه داد: «زربابی اولیه حکایت از آن داشت که چهار نفر از شهروندان (سه مرد و یک زن) هنگام سقوط در آسانسور بودند که یک نفر از مردان به علت شدت آسیب‌های وارده در محل و در دم فوت کرد و یک نفر دیگر از مردان به‌رغم اقدام‌ها و تلاش‌های پرسنل اورژانس (عملیات احیا) در مسیر انتقال به بیمارستان فوت کرد. ۲ نفر دیگر نیز همراه با مراقبت‌های ویژه و عملیات احیا به بیمارستان منتقل شدند که حال مفی نسوم (الف کزین در بیمارستان انتقال یافته و یک نفر گزارش شده و صرفاً روند درمان نفر چهارم که زنی حدوداً ۳۰ ساله هست تا حدودی رضایتبخش است.»

به گفته فراهانی، براساس اطلاعات اولیه، سن افراد فوت‌کننده و مجروح در این حادثه بین ۲۵ تا ۲۰ سال است. گفتنی است که بر اثر انفجار در یک واحد مسکونی در شهر قم که عصر روز پنجشنبه اتفاق افتاد، یک نفر مجروح شد و یک نفر جان خود را از دست داد.

جان باختن یک کارگر در پتروشیمی امیر کبیر

فارس | یکی از کارگران پتروشیمی امیر کبیر هنگام باز کردن داربست سقوط کرد و جان باخت. ظهور دیروز در حادثه‌ای یکی از کارگران داربست‌بندی پتروشیمی امیر کبیر به نام «یاد معروف» در حین باز کردن داربست‌های کولینگ پلی‌الین به داخل حوضچه آب به عمق حدود دو متر سقوط کرد و جان باخت. بلافاصله پس از بروز این حادثه با حضور سریع گروه غواصان منطقه سوم نیروی دریایی سپاه در محل حادثه، جست‌وجو برای یافتن پیکر این کارگر آغاز شد. پس از چند ساعت تلاش، پیکر بی جان این کارگر در حوضچه خشک‌کننده پتروشیمی امیر کبیر پیدا و به بیمارستان منتقل شد. کارگر سقوط کرده از بخش تعمیرات شرکت رامپکو بوده است.

مرگ مادر و دختر در نشت گاز مونوکسید کربن

شهروند/ نشت گاز سمی مونوکسید کربن جان مادر ۲۲ ساله و دختر ۶ ساله‌اش را گرفت. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی درباره جزئیات این حادثه گفت: «ساعت ۳:۳۶:۱۳ حادثه گاز گرفتگی در کیان‌شهر خیابان بشیر سلیمی به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی اعلام شد و نیروهای ایستگاه ۲۱ به محل اعزام شدند.» به گفته ملکی، این حادثه در طبقه چهارم یک ساختمان مسکونی ۵ طبقه ۶۰ متری اتفاق افتاد که اهالی آپارتمان با عدم پاسخگویی همسایه خود به‌سرعت آتش‌نشانیان را در جریان امر قرار دادند. او ادامه داد: «آتش‌نشانیان با باز کردن در خانه با پیکر بی حال یک مادر ۲۲ ساله و دختر ۶ ساله‌اش مواجه شدند که با تحویل‌شان به عوامل اورژانس، فوت هر دو نفر آنها تأیید شد. با حضور کارشناسان آتش‌نشانی در محل و بررسی‌های صورت گرفته، علت حادثه، روشن بون همزمان آبگرمکن و بخاری و نیز نقص در دودکش آبگرمکن دیواری بوده است. با ایمن‌سازی محل حادثه، عملیات ساعت ۱۵:۱۸ به پایان رسید.»

عملیات آواربرداری پس از ۹ روز به پایان رسید

«استانبول» بدون پلاسکو

هنوز سرنوشت ۶ قربانی نامشخص است



عکس: مهدی حسینی / شهر وند

شهروند/ عملیات آواربرداری پلاسکو

در حالی که به پایان رسید که پیکر همه ۱۵ آتش‌نشان محبوس شده از زیر آوار خارج شد اما از سرنوشت ۶ شهروند عادی مفقود شد در این حادثه هنوز هیچ خبری نیست. پیش از این سردار قادر کریمی، جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ از اعلام مفقودی ۱۰ نفر از شهروندان عادی در حادثه پلاسکو خبر داده بود که بیشتر خبر یافتن اجساد ۴ نفر از آنها منتشر شده بود.

در پنجشنبه صبح با نزدیک شدن تیم‌های جست‌وجو به طبقات همکف و منفی ساختمان پلاسکو، تعدادی از پیکرهای پاک آتش‌نشانان جان‌باخته در حادثه دلخراش پلاسکو کشف شد. کشف و خارج کردن اجساد آتش‌نشانان تا واپسین دقیق پنجشنبه منجر به خارج شدن تمام شهدای آتش‌نشان از زیر خروار آوار داغ شد. همچنین در عملیات ۹ روزه پلاسکو پیکر چهار تن از شهروندان از زیر آوار خارج شد، اما تا به دست نیامده است. هر چند مسئولان حاضر در محل حادثه از پایان عملیات آواربرداری در غروب جمعه خبر می‌دهند، اما از سرنوشت قربانیان دیگر این حادثه هیچ خبری نیست.

پایان آواربرداری تا غروب جمعه

ماراتن سخت و نفسگیر پلاسکو که زنگ آغازش از ساعت ۸ و ۲۰ دقیقه صبح پنجشنبه ۳۰ دی‌ماه زده شد حالا با گذشت ۹ روز به خط پایان رسید. آواربرداری و خارج کردن نخاله‌ها از محل حادثه یکی از عملیات‌های سنگین چندسال گذشته تیم‌های امداد و نجات بود. عملیاتی که به گفته سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی در آن بیش از ۲۰ هزار تن نخاله جابه‌جا شد. عملیاتی که غروب جمعه با آغاز دیوار کشی در اطراف ویرانه‌های به‌جامانده

از پلاسکو به پایان رسید. جلال ملکی ساعتی قبل از پایان کار آواربرداری پلاسکو، درباره وضع دقیق پایانی این عملیات نفسگیر گفت: «کار آواربرداری تقریباً به پایان رسیده است و تا چند ساعت آینده هم باقیمانده آن حمل می‌شود؛ ضمن آنکه آتش‌نشانیان همچنان با کمال دقت و به‌صورت دستی مشغول عملیات هستند که اگر پیکری زیر آوار مانده باشد، بتوانند آن را پیدا کنند.» ملکی با تأیید پیدا شدن پیکر تمام شهدای آتش‌نشان از زیر آوار پلاسکو، درباره سرنوشت ۶ تن از شهروندان که گفته می‌شود، زمان حادثه داخل ساختمان پلاسکو بودند، توضیح داد: «هر چند ساعت یک‌بار با توقف عملیات آواربرداری سگ‌های جسدیاب به میان آوارها آورده شدند تا نشان‌هایی از پیکرهای این شهروندان را پیدا کنند، اما تا این لحظه پیکری پیدا نشده است. با توجه به این‌که لباس شهروندان احتمالی مدفون شده در زیر آوار معمولی است، قطعاً یافتن آنها کمی مشکل‌تر می‌شود اما عملیات آواربرداری با دقت پیگیری شده تا پیکر شهروندان احتمالی از زیر آوار خارج شود.»

ملکی همچنین درباره حجم بالای کار آواربرداری ویرانه‌های پلاسکو گفت: «آتش‌نشانیان با اتخاذ تدابیر خاص و همچنین باگرایی تجهیزات مخصوص کار آواربرداری را به پایان رساندند. تا ساعت ۶ صبح جمعه حدود ۱۶۰۰ کامیون کم‌بررسی ۱۹ هزار تن آهن، میلگرد شکسته، سیمان، نخاله و بتن از این محل خارج کردند.» سخنگوی سازمان آتش‌نشانی همچنین به شایعات منسوب به او که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، واکنش نشان داد و در این باره گفت: «طی چند روز گذشته در فضای مجازی صفحاتی به نام من ایجاد شده است که من همین‌جا اعلام می‌کنم هیچ‌گونه صفحه‌ای در شبکه‌های مجازی ندارم و سعی می‌کنم اخبار را از مجاری قانونی و رسمی اعلام کنم. از مردم نیز تقاضای کنم در این خصوص احتیاط کنند و از صحت مطالبی که از طرف من و از افراد دیگر منتشر می‌شود، اطلاع حاصل کنند. مسئولیت انتشار این مطالب نیز با کسانی است که اقدام به این کار می‌کنند.»

قتل پیرزن تنها در خیابان جیحون



ومردی ناشناس اوراتقیب می‌کند. تحقیقات پلیسی

در شرایطی که «مریم» مدعی عدم شناسایی تصاویر به دست آمده از مرد ناشناس شده بود، اما در تحقیقات از اعضای خانواده‌اش، پسر مریم، با شناسایی تصویر مرد ناشناس به نام مجید ۴۲ ساله عنوان داشت: «چهار سال پیش زمانی که در خیابان بسی می‌تری جی سکونت داشتیم، مجید همسایه ما بود؛ به واسطه اختلاف و درگیری شدیدی که مجید با همسرش داشت، مادرم دائماً تلاش می‌کرد تا با میانجیگری آنها را با یکدیگر آشتی دهد اما نهایتاً از یکدیگر منازک کردند که از بسی می‌تری جی رفتند؛ ما نیز پس از گذشت مدت کوتاهی، محل سکونت خود را تغییر داده و به خیابان جیحون آمدم.»

با شناسایی دقیق محل سکونت مجید در منطقه نواب - خیابان مرتضوی، کار آگاهان اداره دهم پلیس آگاهی اقدام به دستگیری او کردند. «مجید» ابتدا منکر ارتباط خود با موضوع قتل شد، اما در ادامه و پس از ارائه اطلاعات دقیق از سوی کار آگاهان از جمله تصاویر به دست آمده از دوربین‌های مدار بسته به ناچار لب به اعتراف گشود و به تکیاب جنایت و همدستی مریم در جنایت اعتراف کرد. «اعترافات مجید

بررسی قضائی حادثه پلاسکو با عنوان قتل شبه‌عمد

در همین حال شهریار، سرپرست دادرسی جنایی تهران درباره روند شناسایی اجساد کشف شده در این حادثه توضیحات جدیدی ارائه داد: «در حال حاضر ۱۶ کاور به آتش‌نشانی منتقل شده ولی معلوم نیست که داخل هر کاور، تنها یک جسد باشد یا خیر. احتمالاً ممکن است قطعاتی از یک بدن داخل هر یک از کاورها باشد و این امر به تلاش‌های بعدی آتش‌نشانیان بستگی دارد که این اجزای بدن مربوط به اجساد الحاقی باشد یا اجساد

دیگر.» او ادامه داد: «چهار پیکر غیر آتش‌نشان هم از زیر آوار خارج شده که هویت هر چهار جسد نیز تعیین شده و سسه تن از این اجساد صبح جمعه به خانواده‌های متوایل داده شد و یک پیکر دیگر هم تا شبانه تحویل داده خواهد شد.» سرپرست دادرسی جنایی استان تهران، همچنین از رسیدگی به ابعاد حقوقی و کیفری پرونده پلاسکو خبر داد و در این باره گفت: «موضوع فوت‌شدگان در حادثه پلاسکو در قالب قتل شبه‌عمد بررسی می‌شود. او درباره زمان تشکیل پرونده قضائی و رسیدگی به ابعاد حقوقی و کیفری حادثه پلاسکو توضیح داد: «در حال حاضر در مرحله عبور از بحران، اقدامات قضائی به ساکنان، مالکان و متصرفان در دستور کار است و بعد از عبور از این مرحله، پرونده قضائی در این باره تشکیل می‌شود، به‌طوری که ابعاد کیفری تحت بررسی و رسیدگی قرار می‌گیرد.» او ادامه داد: «ابعاد حقوقی به‌طور قطع در این حادثه باید با تقدیم دادخواست مورد رسیدگی قرار گیرد. همچنین مسأله فوت‌شدگان

و مصدومان این حادثه هم به‌عنوان مهم‌ترین ابعاد کیفری این پرونده در قالب قتل شبه‌عمد بررسی می‌شود. موضوع قصورها و سرقت‌های احتمالی که گزارش می‌شود نیز در دستور رسیدگی قرار می‌گیرد.»

موضوع زمینه ارتباط نزدیک مرابسا مریم ایجاد کرد. من مشکلات مالی فراوانی داشتم و مریم در مدت مدتی

به من کمک مالی می‌کرد. یک‌ماه پیش از جنایت بود که یک‌بار، برای نظافت به خانه مقتول رفتم. مریم مرا معرفی کرده بود؛ از آن زمان چندین بار پیشنهاد سرقت طلا و جواهرات را بسا مریم مطرح کردم اما او زیر بار نمی‌رفت تا این که چند روز پیش، این بار مریم پیشنهاد سرقت را مطرح کرد و روز جنایت قرار شد تا مریم در ورودی آپارتمان را باز کند و همین کار را نیز کرد. پس از ورود به داخل ساختمان، در آپارتمان مقتول راندم و به محض باز شدن در آپارتمان توسط مقتول، محکم در را به‌صورتش کوبیدم و او به داخل اتاق پذیرایی پرتاب شد. با طبلب دست و پا و دهان پرزن را بستم؛ هنگامی که قصد بستن دستان مقتول از پشت‌سر را داشتم، در حین بیچاندن دستانش، دست چپش دچار شکستگی شد. ابتدا یک انگشتش طلا را از داخل دست پرزن خارج کردم؛ برای پیدا کردن طلاجات به داخل اتاق‌ها رفتم اما موفق به پیدا کردن طلا و جواهرات نشدم؛ مریم را صدا زدم و از او جویای محل طلاها شدم و او عنوان داشت که اگر طلاها خانه نباشد، به احتمال فراوان نزد دختر مقتول است. نهایتاً پس از جست‌وجوی داخل اتاق‌ها و بدون پیدا کردن طلا و جواهرات، یک دستگایه دیدم. یک دستگایه پلی استیشن و یک تخته فرش دستباف را سرقت کردم و از ساختمان خارج شدیم. پس از مدتی به مریم زنگ زدم و آن زمان متوجه شدم که پرزن به علت فتگی فکری کرده است.»

دستگیری مریم

مریم در تحقیقات اولیه منکر هر گونه مشارکت در قتل پرزن ۸۵ ساله شد، اما پس از اطلاع از اعتراف مجید، تمامی اعترافات وی را تأیید و به مشارکت خود در سرقت منجر به جنایت اعتراف کرد. هر دو متهم جهت تحقیقات بیشتر به دادسرای ناحیه ۲۷ تهران اعزام شدند.

آزیر

ریزش دیوار روی دختر بچه خردسال



ایرنا | ریزش دیوار فرسوده قدیمی نم‌کشیده بر اثرسرنزدگی‌های اخیر مقارن ظهر روز جمعه در شهر حمدان از توابع شهرستان ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان دختر بچه خردسال را مصدم کرد. محمود رضانامح، سرپرست مرکز فوریت‌های پزشکی دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر در این باره گفت: «زدیک‌ترین تیم اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه اعزام شد که پس از ارائه خدمات درمانی و مراقبتی این دختر بچه را به بیمارستان خاتم‌الانبیا انتقال دادند. حال این کودک رضایت‌بخش است.» وی از خانواده‌ها خواست از سکونت در منازل خست و گلی که بر اثر بارندگی طوایت گرفته و همچنین نشستن در کنار دیوارهای نم‌کشیده خودداری کنند. بارندگی‌های چندروز گذشته در جنوب سیستان و بلوچستان سبب طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیلاب شده است.

تلف شدن هزاران قطعه مرغ در آتش سوزی



بر اثر آتش‌سوزی در یک مرغداری در ملکان ۵هزار قطعه مرغ تلف شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز آذربایجان شرقی، در این حادثه که صبح روز جمعه در نزدیکی روستای تازه قلعه از توابع ملکان روی داد، ۵هزار قطعه مرغ موجود در آن که قرار بود به کاشان گاوآهن تحویل داده شود، در آتش سوخت. به گفته صاحب مرغداری، در این حادثه سقف و دیوارهای مرغداری نیز آتش گرفت و بیش از ۲ میلیون ریال خسارت به‌بار آورد. علت این حادثه پس‌دادن آتش از مشعل گازوئیلی اعلام شده است.

مادر باردار گرفتار در برف نجات یافت

با تلاش نیروهای اورژانس، مادر باردار گرفتار در برف در محور رانسر به جواروند نجات یافت. والدین و نشانایان مادر باردار قصد داشتند روی آب‌وسبله نقلیه شخصی به بیمارستان حضرت رسول (ص) جواروند انتقال دهند، اما با بارش برف و کندی تردد ادامه مسیر برای آنها منتهی نشد و با اورژانس رانسر تماس گرفتند. نیروهای اورژانس نیز با زرعیت به مسیر و با هماهنگی عوامل راهداری توانستند مادر باردار را صحیح و سالم و به‌موقع به بیمارستان جواروند انتقال دهند.

۱۳ مصدم در برف خورند دو اتوبوس

فارس | برخورد دو اتوبوس در محور کاشان به اصفهان ۱۳ مصدم برجای گذاشت. شاهین فتعی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات در این باره گفت: «این حادثه ساعت ۵:۵۸:۰۲ بامداد روز جمعه در ۴۰ کیلومتر محور کاشان - اصفهان به وقوع پیوست. بر اثر این تصادف از ۳۵ مسافر حادثه‌دیده ۱۳ نفر مصدم شدند. همچنین مصدومان توسط نیروهای هلال‌احمر و اورژانس به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال یافتند.» معاون عملیات امداد و نجات ادامه داد: «دو آمبولانس و یک ست نجات هلال‌احمر در این زمینه به کار گرفته شد و ۸ امدادگر جهت کمک به مصدومان اقدامات لازم انجام دادند.»

واژگونی مرگبار نیشان در شوشتر

مهرا | مدیر روابط عمومی فوریت‌های پزشکی خوزستان از مصدومیت ۱۳ نفر و کشته شدن یک رضا فیعیی ادامه داد. «ساعت ۱۳ و ۲۰ دقیقه روز جمعه که دستگاه خودرو نیشان در شهر شوشتر مقابل شرکت کشت و صنعت کارون واژگون شد. در این سانحه ۱۳ نفر مصدم شدند و یک نفر جان خود را از دست داد.» مدیر روابط عمومی فوریت‌های پزشکی خوزستان در ارتباط با علت حادثه گفت: «کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی درباره این موضوع باید اعلام نظر داشته باشند. مصدومان به بیمارستان شوشتر منتقل شدند.»

خارج از مرز

مصدومیت ۲۷ دانش آموز آمریکایی در تصادف جاده‌ای

در حادثه برخورد دو دستگاه اتوبوس مدرسه ۶۰ دانش آموز بودند، روز پنجشنبه در آزادراهی به هم برخورد کردند. به گفته مسئولان محلی، مصدومیت دانش آموزان جزئی بوده و فقط یکی از آنها به بیمارستان منتقل شده است. به گزارش سایت اینترنتی کاتزاس، پلیس محلی این ایالت علت حادثه را ترا فیک جاده‌ای در آزادراه عنوان کرده است.